“pedid y se os dará, llamad y se os abrirá”, es decir, que si alguien pide un pez a su padre no se le dará una piedra, igual que si pide un huevo no se le dará un escorpión. Y sigue: “si vosotros, siendo malos, habéis sabido dar a vuestros hijos cosas buenas, ¿cuánto más mi Padre celestial dará el Espíritu Santo a quien se lo pida?”. En esto reside la gran reverencia hacia Dios, porque cuando le rogamos, aunque no nos responda nada, tenemos por seguro que nos escucha y que nos proporciona lo que es útil para nosotros. Ello nos resulta en extremo beneficioso porque, de ese modo, todo acto nuestro se apoya en la fe y nos hacemos merecedores de mucho en virtud de esa fe y por eso, aunque aparentemente no apreciemos ningún indicio de su atención, confiamos en que Dios atenderá nuestras súplicas. Y esta confianza se debe únicamente a que Él dijo estas cosas a sus Evangelistas y nosotros creemos que su palabra tiene tanta fuerza que no puede de ninguna manera fallarnos.

## CAPITULUM LIV

### **Quod circa res magnas in moribus et in fide Ecclesia habet potestatem diffiniendi sicut Christus si praesens esset et quod non potest in hoc errare et quod magis utile est nobis habere istum modum quam habere prophetas vel alios modos consulendi Dominum**

Circa res autem magnas quae veniunt in contentionem, sive in fide sive in actionibus, dimisit Christus Ecclesiam suam quae ordinaret, et, quod ipsa faceret, Deus approbaret ac si Ipse, praesens in carne, assumpta faceret. Hoc signatur Matt. 18, scilicet: “quaecunque solveritis super terram erunt soluta et in caelo”, id est, quaecunque vos, manentes super terram, solveritis, erunt soluta in caelo, id est, ego, qui maneo in caelo, illa solvo, ac si manerem inter vos. Et sic, quandocunque Sancta Dei Ecclesia agit aliquid in nomine Christi, quantumcunque grave illud videatur, erat quasi Deus esset actualiter ei cooperando. Et hoc signatur Matt. 18, postquam dictum est de potestate ipsi Ecclesiae data, in clavibus, ligandi et solvendi, subditur: “ubicunque fuerint duo vel tres congregati in nomine meo, in medio eorum sum”. Et iterum: “de quacunque re consenserint duo vel tres de vobis super terram, fiet illis a Patre meo”. Ista autem certa sunt, quia Christus sic promisit et quia ipse promisit Ecclesiae suae assistentiam sempiternam (Matt. 28), scilicet: “ego vobiscum sum usque ad consummationem saeculi”. Et quia dedit ei potestatem ad faciendum quaecunque vellet et promisit approbare et confirmare quaecunque illa faceret, certum est quod Ecclesia nunquam errabit, quia a Spiritu Sancto dirigitur. Quamquam, nos nesciamus quomodo Ecclesia non possit errare, cum videamus eam constare ex hominibus, quorum quilibet potest errare per se, non miremur, confidentes solum Christi verbo, quia Ipse, Qui promisit ei assistentiam suam, semper assistet ei, quo assistente non poterit errare, licet ipsa de se posset errare et cadere. Sic enim patet de Apostolis, nam Christus dixit quod dum adducerentur ante reges et praesides non cogitarent quid respondere deberent, quia in illa hora qua quaeretur ab eis daretur sibi quidquid reponderent plenissime (Matt. 10 et Lc. 21). Certum est, tamen, Apostolos viros simplices fuisse et sine literis pro maiori parte. Et, dato quod ipsi cogitarent per multos dies, nescirent respondere ad omnia quae ab eis quaerebantur, quanto magis cum nihil cogitarent, et, tamen, sic faciebant, quia nihil cogitabant quando interrogabantur et respondebant plenissime, ita prudentissime et

efficaciter quod omnes audientes mirabantur, ipsi tamen videbant se rudes et nihil scire, confidebant tamen verbo Christi, quod non mentiretur, et protinus veniebat eis abundantia eloquiorum, quia non erant ipsi qui loquebantur, sed Spiritus Sanctus qui loquebatur in eis (Lc. 21).

Ita igitur, Sancta et Benedicta Mater Nostra Alma Ecclesia sponsa Christi, quae maior est quam quilibet Apostolus, imo, maior quam omnes simul et omnes sancti, quam Christus dilexit super omnia, ut ait Apostolus Eph. 5, scilicet: “diligite uxores vestras, sicut Christus dilexit Ecclesiam, propter quam omnia fecit et omnia passus est, nec dubitavit se amatissimae morti tradere ut eam redimeret in sanguine suo”. Sciens quod sponsus suus promiserit sibi assistentiam et quod non posset errare nec portae inferi praevalerent adversus eam, confidens de veritate impermutabili verborum sponsi sui Christi, aget quaecunque ei visa fuerint et nunquam errabit, quia non est ipsa quae operatur, sed Spiritus Sanctus, qui sibi assistit et eam regit, cum magis verisimile sit quod Christus regat Ecclesiam suam, propter quam omnia fecit, quam unum de Apostolis, qui erat pars satis parva collatus ad totam Ecclesiam, et Apostoli erant partes et quodammodo servi vel ministri Ecclesiae et propter Ecclesiam et Ecclesia, poterat eos vocare suos, vel res suas, quod pulchre declarat Apostolus loquens toti Ecclesiae in persona corinthiorum, scilicet: “omnia, enim, vestra sunt, sive Paulus, sive Apollo, sive Cephas, sive mundus, sive vita, sive mors, sive praesentia, sive futura; omnia enim vestra sunt, vos autem Christi, Christus autem Dei”.

Cum ergo Alma Mater Ecclesia sit maior omnibus Apostolis et sanctis et toto mundo et omnibus rebus, praeterquam Christo homine, et Christus tantam curam habebat de quolibet Apostolorum quod, per Spiritum Sanctum, movebat linguas eorum, ita ut non possent errare nec in uno verbo, a fortiori reget Ecclesiam suam, ut illa in nullo possit errare definiendo. Nos autem, credentes, hoc meremur, quia credimus illud fieri a Deo, quod non videmus, ideo est iste modus ordinationis convenientissime in Novo Testamento, et non oportet esse nunc prophetas vel aliquos alios modos per quos Dominum consulamus.

## CAPÍTULO LIV

**Que la Iglesia posee la misma potestad que tendría Cristo si estuviera entre nosotros para decidir sobre las grandes cuestiones en prácticas y en fe y que en esos temas no puede errar, así como que nos reporta mayor utilidad a nosotros contar con ese procedimiento que disponer de profetas o de los otros modos de consultar al Señor**